ДОГОВОР №_______
г. Москва

                   «____»  ________ 201_ г.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и __________________________________________________ _____________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по поставке, монтажу и пуско-наладке систем электроснабжения, либо выполнению других работ, согласованных Сторонами в Приложениях № 1, которое являются неотъемлемой частью настоящего Договора, на ___________, находящемся по адресу: _________________________________________________________________ (далее – «Объекта»).
1.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг) (приложение № 2, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора) Заказчиком или его уполномоченным представителем, либо в соответствие с п. 3.5.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги по настоящему Договору в соответствии с требованиями нормативных документов, строительных норм и правил в сроки, установленные Договором.
2.1.2. Нести ответственность перед Заказчиком за ненадлежащее качество оказания услуг. Гарантийный срок результата работы Исполнителя по монтажу систем электроснабжения составляет 36 месяцев с момента подписания акта-приемки работ при соблюдении условий эксплуатации объекта, рекомендованных исполнителем, и при условии, что в этот период  не осуществлялось вмешательство со стороны третьих лиц с целью проведения ремонтных или иных работ. Гарантия на оборудование устанавливается согласно паспорту завода-изготовителя.
2.1.3.  Обеспечивать выезд своих технических специалистов к Заказчику в сроки и время, согласованные с Заказчиком.
2.1.4.
Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли, а также сохранность Объекта на время проведения работ.

2.1.5. Нести всю полноту ответственности за технику безопасности, пожарную безопасность, дисциплину проживания рабочих, за причинение ущерба имуществу Заказчика и третьих лиц.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечивать доступ технических специалистов Исполнителя к месту проведения работ.
2.2.2. Осуществить оплату в сроки, предусмотренные в разделе 4 настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ, СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ

3.1. Срок оказания услуг по настоящему Договору указываются в разделе 5 настоящего Договора.
3.2. Приём выполненных работ осуществляется по акту сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг) (приложение №2  к настоящему Договору), подписываемому сторонами.

3.3. После завершения работ Исполнитель не позднее 1 (одного) рабочего дня оформляет и передает Заказчику для подписания акт сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг) (приложение № 2  к настоящему Договору). В течение 2 (двух) дней с момента получения от Исполнителя подписанного акта сдачи-приёмки выполненных работ Заказчик обязан его рассмотреть. По истечении указанного срока Заказчик обязан принять выполненные работы,  оформить акт сдачи-приёмки выполненных работ (оказанных услуг) (приложение №2  к настоящему Договору) и один экземпляр вернуть Исполнителю, либо направить ему мотивированный письменный отказ от приемки работ.
3.4. В случае отказа заказчика от приемки выполненных работ Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения исполнителем мотивированного отказа составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5. При неисполнении заказчиком обязательств, предусмотренных п.3.3. настоящего Договора, по истечению срока приемки, работы считаются выполненными и принятыми надлежащим образом. Они подлежат оплате заказчиком на основании одностороннего акта, подписанного исполнителем в день, следующий за днем окончания срока приемки выполненных работ.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Размер оплаты услуг Исполнителя согласовывается Сторонами в Приложении № 1, к настоящему Договору, из них 100% стоимости материала и оборудования в качестве аванса выплачивается не позднее 3-х дней до согласованного срока начала выполнения работ. Остальная сумма выплачивается в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта (промежуточного акта) выполненных работ (Приложение № 2 к настоящему Договору). Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или в наличной форме, путем внесения  денежных средств в кассу Исполнителя.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.
5.2. Настоящий Договор действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6. ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Заказчик вправе отказаться от  исполнения настоящего Договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6.3. Договор прекращает действие в следующих случаях:
          - при исполнении Сторонами обязательств по Договору;

          - по соглашению Сторон;

          - в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.
7.3. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств.
7.4. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров факсов, телефонов, реквизитов банковских счетов не позднее 48 часов с даты их изменения. В случае невыполнении этого условия, виновная сторона компенсирует все расходы (включая полную компенсацию возможных судебных издержек), понесенные другой Стороной в процессе ее установления.
7.5. Споры и разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров, а в случае не урегулирования их в процессе переговоров – в суде, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. ДЕЙСТВИЯ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение будет являться следствием наводнения, землетрясения, военных действий или иных обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Сторона, для которой создались невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств в течение 10 (десяти) дней. В этом случае срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы или их последствия. Наступление обстоятельств, вызванных непреодолимой силой, должно подтверждаться актом компетентного органа.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9.2. Цены за работы, указанные в настоящем Договоре, определены только для настоящего Договора и не могут служить прецедентом или конкурентным материалом при заключении аналогичного Договора в будущем.
9.3. Все изменения, исправления к настоящему Договору должны быть согласованы Сторонами письменно путем заключения дополнительного соглашения.

Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Исполнитель

	 __________________________________
__________________________________________

__________________________________________

  __________________________________________

__________________________________________

                                                                                                       .
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

_____________________/___________________/
	 __________________________________
  (наименование организации)
Юридический адрес: ______________________

__________________________________________

Почтовый адрес: __________________________

__________________________________________

                                                                                                       .
ИНН         ______________________
ОГРН       ______________________
р/с №         ______________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

_____________________/___________________/